
КОДЫ

Форма по ОКУД  0503317

на  01 апреля 2011 г.                    Дата  01.04.2011

Наименование финансового органа Управление финансов Администрации муниципального образования "Сюмсинский район"             по ОКПО  

Наименование бюджета Бюджет муниципальных районов ВИД=05           по ОКАТО  

Периодичность: месячная

Единица измерения:  руб              по ОКЕИ  383

                                                               1. Доходы бюджета

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

010 х - - - - - - - - - -

в том числе: 

010  000 1010202101 0000 110 - - - - - - - - - - - -

010  000 1010202201 0000 110 - - - - - - - - - - - -

010  000 1010204001 0000 110 - - - - - - - - - - - - - - - 989,50 -

010  000 1050201002 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1050202002 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1050302001 0000 110 - - - - - - - - - - - -

010  000 1060103010 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1060601310 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1060602310 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1080301001 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1080714001 0000 110 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1080715001 0000 110 - - - - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1090103005 0000 110 - - - - - - - - - - 2,49 - 2,49 - - - - 2,49 - -

010  000 1090405010 0000 110 - - - - - - - - - - -227,02 - -227,02 - - - - - -227,02 -

  Налог с продаж 010  000 1090601002 0000 110 - - - - - - - - - - 0,78 - 0,78 - - - - 0,78 - -

010  000 1110305005 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1110501010 0000 120 - - - - - - - - - - - -

010  000 1110503505 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1110904505 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1120100001 0000 120 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1140203205 0000 440 - - - - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1140601410 0000 430 - - - - - - - - - - - -

010  000 1160303001 0000 140 - - - - - - - - - - -150,00 - -150,00 - - - - -150,00 - -

010  000 1162105005 0000 140 - - - - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1162305005 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1162506001 0000 140 - - - - - - - - - - 750,00 - 750,00 - - - - 750,00 - -

010  000 1162700001 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1163000001 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1169005005 0000 140 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 1170105005 0000 180 - - - - - - - - - - 0,03 - 0,03 - - - - 0,03 - -

010  000 2020100105 0000 151 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020100110 0000 151 - - - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020202405 0000 151 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020207705 0000 151 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020299905 0000 151 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020300205 0000 151 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020300305 0000 151 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020301505 0000 151 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020301510 0000 151 - - - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020302005 0000 151 - - - - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020302105 0000 151 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020302205 0000 151 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020302405 0000 151 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020302605 0000 151 - - - - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020302705 0000 151 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020302905 0000 151 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020307005 0000 151 - - - - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020401205 0000 151 - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020401210 0000 151 - - - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2020401405 0000 151 - - - - - - - - - - - - - - - -

010  000 2190500005 0000 151 - - - - - - - - - - - - - - - - -

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ГОСУДАРСТВЕННОГО ВНЕБЮДЖЕТНОГО ФОНДА

 Наименование 
показателя

Код 
стро
- ки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

консолидиро-
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

бюджеты 
городских 

округов

бюджеты 
муниципальных 

районов

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений

бюджет 
территори- 

ального 
государст- 

венного 
внебюджетного 

фонда

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

бюджеты 
городских 

округов

бюджеты 
муниципальных 

районов

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений

бюджет 
территори- 

ального 
государст- 

венного 
внебюджетного 

фонда 

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированног
о бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированн
ого бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированног
о бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидирова
нного бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

Доходы бюджета - 
ИТОГО 268 537 267,48 268 537 267,48 30 727 100,00 276 992 267,48 22 272 100,00 79 463 924,77 79 463 924,77 7 585 457,98 81 443 541,85 5 605 840,90

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, 
установленной пунктом 
1 статьи 224 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации, за 
исключением доходов, 
полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными 
в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, 
занимающихся частной 
практикой 21 500 000,00 21 500 000,00 16 125 000,00 5 375 000,00 4 233 454,35 4 233 454,35 3 175 090,77 1 058 363,58

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, 
установленной пунктом 
1 статьи 224 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации, и 
полученных 
физическими лицами, 
зарегистрированными 
в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
частных нотариусов и 
других лиц, 
занимающихся частной 
практикой 16 000,00 16 000,00 12 000,00 4 000,00 24 355,98 24 355,98 18 266,98 6 089,00

  Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных в 
виде выигрышей и 
призов в проводимых 
конкурсах, играх и 
других  мероприятиях в 
целях рекламы 
товаров, работ и услуг, 
процентных доходов по 
вкладам в банках, в 
виде материальной 
выгоды от экономии на 
процентах при 
получении заемных 
(кредитных) средств 3 957,95 3 957,95 2 968,45

  Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов 
деятельности 2 077 200,00 2 077 200,00 2 077 200,00 7 023,00 7 023,00 7 023,00

  Единый налог на 
вмененный доход для 
отдельных видов 
деятельности (за 
налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 
2011 года) 690 000,00 690 000,00 690 000,00 522 787,69 522 787,69 522 787,69

  Единый 
сельскохозяйственный 
налог (за налоговые 
периоды, истекшие до 
1 января 2011 года) 5 800,00 5 800,00 3 800,00 2 000,00 89 271,69 89 271,69 59 514,46 29 757,23

  Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений 126 000,00 126 000,00 126 000,00 26 663,97 26 663,97 26 663,97

  Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации и 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений 896 000,00 896 000,00 896 000,00 568 908,68 568 908,68 568 908,68

  Земельный налог, 
взимаемый по ставкам, 
установленным в 
соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации и 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах поселений 292 000,00 292 000,00 292 000,00 95 831,54 95 831,54 95 831,54

  Государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в 
судах общей 
юрисдикции, мировыми 
судьями (за 
исключением 
Верховного Суда 
Российской 
Федерации) 254 000,00 254 000,00 254 000,00 108 971,68 108 971,68 108 971,68

  Государственная 
пошлина за 
государственную 
регистрацию 
транспортных средств 
и иные юридически 
значимые действия, 
связанные с 
изменениями и 
выдачей документов на 
транспортные 
средства, выдачей 
регистрационных 
знаков 1 347 000,00 1 347 000,00 1 347 000,00 301 658,40 301 658,40 301 658,40

  Государственная 
пошлина за выдачу 
разрешения на 
установку рекламной 
конструкции 9 000,00 9 000,00 9 000,00

  Налог на прибыль 
организаций, 
зачислявшийся до 1 
января 2005 года в 
местные бюджеты, 
мобилизуемый на 
территориях 
муниципальных 
районов

  Земельный налог (по 
обязательствам, 
возникшим до        1 
января 2006 года), 
мобилизуемый на 
территориях поселений

  Проценты, 
полученные от 
предоставления 
бюджетных кредитов 
внутри страны за счет 
средств бюджетов 
муниципальных 
районов 77 000,00 77 000,00 77 000,00 31 648,62 31 648,62 31 648,62

  Доходы, получаемые 
в виде арендной платы 
за земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах поселений, 
а также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков 520 000,00 520 000,00 260 000,00 260 000,00 82 230,73 82 230,73 41 115,32 41 115,41

  Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении органов 
управления 
муниципальных 
районов и созданных 
ими учреждений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 50 000,00 50 000,00 50 000,00 109 641,86 109 641,86 109 641,86

  Прочие поступления 
от использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 50 000,00 50 000,00 50 000,00 51 660,07 51 660,07 51 660,07

  Плата за негативное 
воздействие на 
окружающую среду 266 000,00 266 000,00 266 000,00 92 422,88 92 422,88 92 422,88

  Доходы от 
реализации 
имущества, 
находящегося в 
оперативном 
управлении 
учреждений, 
находящихся в 
ведении органов 
управления 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений), в части 
реализации 
материальных запасов 
по указанному 
имуществу 2 508,00 2 508,00 2 508,00

  Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах поселений 50 000,00 50 000,00 25 000,00 25 000,00 9 298,03 9 298,03 4 649,02 4 649,01

  Денежные взыскания 
(штрафы) за 
административные 
правонарушения в 
области налогов и 
сборов, 
предусмотренные 
Кодексом Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях

  Денежные взыскания 
(штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые 
с лиц, виновных в 
совершении 
преступлений, и в 
возмещение ущерба 
имуществу, 
зачисляемые в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 3 500,00 3 500,00 3 500,00

  Доходы от 
возмещения ущерба 
при возникновении 
страховых случаев, 
когда 
выгодоприобретателям
и по договорам 
страхования выступают 
получатели средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов 13 891,39 13 891,39 13 891,39 18 077,89 18 077,89 18 077,89

  Денежные взыскания 
(штрафы) за 
нарушение земельного 
законодательства

  Денежные взыскания 
(штрафы) за 
нарушение 
Федерального закона 
"О пожарной 
безопасности" 33 000,00 33 000,00 33 000,00 18 500,00 18 500,00 18 500,00

  Денежные взыскания 
(штрафы) за 
административные 
правонарушения в 
области дорожного 
движения 780 000,00 780 000,00 780 000,00 177 700,00 177 700,00 177 700,00

  Прочие поступления 
от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 305 000,00 305 000,00 305 000,00 94 075,35 94 075,35 94 075,35

  Невыясненные 
поступления, 
зачисляемые в 
бюджеты 
муниципальных 
районов

  Дотации бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выравнивание  
бюджетной 
обеспеченности 112 857 000,00 112 857 000,00 112 857 000,00 31 375 000,00 31 375 000,00 31 375 000,00

  Дотации бюджетам 
поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 14 577 000,00 14 577 000,00 3 573 700,00 3 573 700,00

  Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на денежные 
выплаты медицинскому 
персоналу 
фельдшерско-
акушерских пунктов, 
врачам, фельдшерам и 
медицинским сестрам 
скорой медицинской 
помощи 462 441,00 462 441,00 462 441,00 462 441,00 462 441,00 462 441,00

  Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на  
бюджетные инвестиции 
в объекты 
капитального 
строительства 
собственности 
муниципальных 
образований 21 556 444,43 21 556 444,43 21 556 444,43 21 556 444,43 21 556 444,43 21 556 444,43

  Прочие субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов 1 268 550,00 1 268 550,00 1 268 550,00 97 540,00 97 540,00 97 540,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
полномочий по 
подготовке проведения 
статистических 
переписей 134 280,66 134 280,66 134 280,66 134 280,66 134 280,66 134 280,66

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского 
состояния 1 149 100,00 1 149 100,00 1 149 100,00 328 000,00 328 000,00 328 000,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 688 100,00 688 100,00 688 100,00 173 000,00 173 000,00 173 000,00

  Субвенции бюджетам 
поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 688 100,00 688 100,00 173 000,00 173 000,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на выплату 
единовременного 
пособия при всех 
формах устройства 
детей, лишенных 
родительского 
попечения, в семью 435 700,00 435 700,00 435 700,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на  
ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 404 300,00 404 300,00 404 300,00 272 400,00 272 400,00 272 400,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
предоставление 
гражданам субсидий на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг 4 293 000,00 4 293 000,00 4 293 000,00 960 000,00 960 000,00 960 000,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 79 786 200,00 79 786 200,00 79 786 200,00 15 866 000,00 15 866 000,00 15 866 000,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение жилыми 
помещениями детей-
сирот, детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
а также детей, 
находящихся под 
опекой 
(попечительством), не 
имеющих 
закрепленного жилого 
помещения 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на содержание 
ребенка в семье 
опекуна и приемной 
семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному родителю 9 658 000,00 9 658 000,00 9 658 000,00 1 775 000,00 1 775 000,00 1 775 000,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
компенсацию части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, 
реализующих 
основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования 1 266 300,00 1 266 300,00 1 266 300,00 261 000,00 261 000,00 261 000,00

  Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение жильем 
отдельных категорий 
граждан, 
установленных 
Федеральными 
законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О  
ветеранах" и от 24 
ноября 1995 года № 
181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в 
Российской 
Федерации" 513 000,00 513 000,00 513 000,00

  Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов для 
компенсации 
дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, 
принятых органами 
власти другого уровня 2 206 960,00 2 206 960,00 2 206 960,00 402 660,00 402 660,00 402 660,00

  Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам поселений 
для компенсации 
дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, 
принятых органами 
власти другого уровня 27 000,00 27 000,00 27 000,00 27 000,00

  Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 15 435 000,00 15 435 000,00 3 811 757,98 3 811 757,98

  Возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов -874 365,96 -874 365,96 -874 365,96



                                                            2. Расходы бюджета      Форма 0503317  с.2

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

200 х - - - - - - - - - -

в том числе: 

  Заработная плата 200  000 0102 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - -

200  000 0102 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0103 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0103 0000000 000 212 - - - - - - - 900,00 - 900,00 - - - - 900,00 - -

200  000 0103 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0103 0000000 000 222 - - - - - - - 260,00 - 260,00 - - - - 260,00 - -

200  000 0103 0000000 000 225 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0103 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0103 0000000 000 290 - - - - - - - 791,48 - 791,48 - - - - 791,48 - -

200  000 0103 0000000 000 310 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0103 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0104 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0104 0000000 000 212 - - - - - - - - - - - -

200  000 0104 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0104 0000000 000 221 - - - - - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0104 0000000 000 222 - - - - - - 780,00 - 780,00 - - - - 780,00 - -

  Коммунальные услуги 200  000 0104 0000000 000 223 - - - - - - - - - - - -

200  000 0104 0000000 000 225 - - - - - - - - - - - 739,35 -

200  000 0104 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0104 0000000 000 290 - - - - - - - - - - - -

200  000 0104 0000000 000 310 - - - - - - - - - - - -

200  000 0104 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0106 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0106 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0106 0000000 000 221 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0106 0000000 000 225 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0106 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0106 0000000 000 290 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0106 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0111 0000000 000 290 - - - - - - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0113 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0113 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0113 0000000 000 221 - - - - - - - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0113 0000000 000 222 - - - - - - - - - - - - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 0113 0000000 000 223 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0113 0000000 000 224 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0113 0000000 000 225 - - - - - - - 872,00 - 872,00 - - - - 872,00 - -

200  000 0113 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0113 0000000 000 290 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0113 0000000 000 310 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0113 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0203 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0203 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0203 0000000 000 221 - - - - - - - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0203 0000000 000 222 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0203 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0309 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0309 0000000 000 251 - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0310 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0310 0000000 000 290 - - - - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0314 0000000 000 290 - - - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0405 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0405 0000000 000 212 900,00 - 900,00 - - - - 900,00 - - 900,00 - 900,00 - - - - 900,00 - -

200  000 0405 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0405 0000000 000 221 - - - - - - - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0405 0000000 000 222 260,00 - 260,00 - - - - 260,00 - - - - - - - - - - - -

200  000 0405 0000000 000 226 - - - - - - - 476,48 - 476,48 - - - - 476,48 - -

  Прочие расходы 200  000 0405 0000000 000 290 - - - - - - - 149,00 - 149,00 - - - - 149,00 - -

200  000 0405 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0409 0000000 000 225 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0412 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0412 0000000 000 310 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0412 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0502 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0502 0000000 000 310 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0503 0000000 000 225 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0503 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0503 0000000 000 251 - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0503 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0701 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0701 0000000 000 212 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0701 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0701 0000000 000 221 - - - - - - - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0701 0000000 000 222 - - - - - - - - - - - - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 0701 0000000 000 223 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0701 0000000 000 225 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0701 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0701 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0702 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0702 0000000 000 212 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0702 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0702 0000000 000 221 - - - - - - - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0702 0000000 000 222 - - - - - - - - - - - - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 0702 0000000 000 223 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0702 0000000 000 225 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0702 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0702 0000000 000 262 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0702 0000000 000 290 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0702 0000000 000 310 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0702 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0707 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0707 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0707 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0707 0000000 000 290 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0707 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0709 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0709 0000000 000 212 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0709 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0709 0000000 000 221 - - - - - - - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0709 0000000 000 222 - - - - - - - 420,00 - 420,00 - - - - 420,00 - -

200  000 0709 0000000 000 225 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0709 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0709 0000000 000 290 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0709 0000000 000 310 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0709 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0801 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0801 0000000 000 212 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0801 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0801 0000000 000 221 - - - - - - - - - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 0801 0000000 000 223 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0801 0000000 000 225 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0801 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0804 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0804 0000000 000 212 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0804 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0804 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0901 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0901 0000000 000 212 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0901 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0901 0000000 000 221 - - - - - - - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0901 0000000 000 222 - - - - - - - 650,00 - 650,00 - - - - 650,00 - -

  Коммунальные услуги 200  000 0901 0000000 000 223 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0901 0000000 000 225 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0901 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 0901 0000000 000 290 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0901 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0902 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0902 0000000 000 212 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0902 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 0902 0000000 000 221 - - - - - - - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0902 0000000 000 222 - - - - - - - - - - - - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 0902 0000000 000 223 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0902 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0902 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0903 0000000 000 212 - - - - - - - - - - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0903 0000000 000 222 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0903 0000000 000 226 898,00 - 898,00 - - - - 898,00 - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 0904 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 0904 0000000 000 212 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0904 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 0904 0000000 000 222 - - - - - - - 386,00 - 386,00 - - - - 386,00 - -

200  000 0904 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0904 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0905 0000000 000 241 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0909 0000000 000 225 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0909 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0909 0000000 000 310 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 0909 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1001 0000000 000 263 - - - - - - - - - - - - - -

  Заработная плата 200  000 1002 0000000 000 211 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие выплаты 200  000 1002 0000000 000 212 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1002 0000000 000 213 - - - - - - - - - - - - - -

  Услуги связи 200  000 1002 0000000 000 221 - - - - - - - - - - - - - -

  Коммунальные услуги 200  000 1002 0000000 000 223 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1002 0000000 000 225 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1002 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1002 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 1003 0000000 000 222 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1003 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1003 0000000 000 262 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 1003 0000000 000 290 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1003 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1004 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1004 0000000 000 262 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1004 0000000 000 310 - - - - - - - - - - - - - - - - -

  Транспортные услуги 200  000 1102 0000000 000 222 540,00 - 540,00 - - - - 540,00 - - 540,00 - 540,00 - - - - 540,00 - -

200  000 1102 0000000 000 226 - - - - - - - - - - - - - -

  Прочие расходы 200  000 1102 0000000 000 290 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1102 0000000 000 310 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1102 0000000 000 340 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1301 0000000 000 231 - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1401 0000000 000 251 - - - - - - - - - - - - - - - -

200  000 1403 0000000 000 251 - - - - - - - - - - - - - -

450 х - - - - - - - - - - - -

 Наименование 
показателя

Код 
стро
- ки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

консолидиро-
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

бюджеты 
городских 

округов

бюджеты 
муниципальных 

районов

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений

бюджет 
территори- 

ального 
государст- 

венного 
внебюджетного 

фонда

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

бюджеты 
городских 

округов

бюджеты 
муниципальных 

районов

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений

бюджет 
территори- 

ального 
государст- 

венного 
внебюджетного 

фонда 

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированног
о бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированн
ого бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированног
о бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидирова
нного бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

Расходы бюджета - 
ИТОГО 272 509 136,02 272 509 136,02 30 727 100,00 280 566 136,02 22 670 100,00 79 308 570,26 79 308 570,26 7 585 457,98 81 332 898,66 5 561 129,58

2 520 000,00 2 520 000,00 737 000,00 1 783 000,00 456 504,45 456 504,45 145 162,74 311 341,71

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 862 100,00 862 100,00 252 000,00 610 100,00 129 485,54 129 485,54 41 438,00 88 047,54

3 728 000,00 3 728 000,00 3 728 000,00 712 833,64 712 833,64 712 833,64

1 000,00 1 000,00 1 000,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 1 269 170,00 1 269 170,00 1 269 170,00 188 144,07 188 144,07 188 144,07

1 000,00 1 000,00 1 000,00

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 15 000,00 15 000,00 15 000,00 8 135,00 8 135,00 8 135,00

  Прочие работы, 
услуги 10 000,00 10 000,00 10 000,00 1 048,00 1 048,00 1 048,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 10 830,00 10 830,00 10 830,00 10 830,00 10 830,00 10 830,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 135 000,00 135 000,00 135 000,00 53 439,00 53 439,00 53 439,00

9 909 000,00 9 909 000,00 7 910 000,00 1 999 000,00 1 958 335,47 1 958 335,47 1 558 771,63 399 563,84

16 500,00 16 500,00 2 500,00 14 000,00 3 018,74 3 018,74 1 400,00 1 618,74

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 3 374 347,00 3 374 347,00 2 704 447,00 669 900,00 521 730,83 521 730,83 409 555,96 112 174,87

363 101,00 363 101,00 275 101,00 88 000,00 109 226,00 109 226,00 88 745,79 20 480,21

4 000,00 4 000,00 3 000,00 1 000,00

1 205 200,00 1 205 200,00 968 000,00 237 200,00 540 537,58 540 537,58 416 533,28 124 004,30

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 191 732,00 191 732,00 122 732,00 69 000,00 42 181,85 42 181,85 41 442,50

  Прочие работы, 
услуги 337 494,25 337 494,25 316 318,00 21 176,25 65 731,52 65 731,52 63 566,52 2 165,00

123 023,75 123 023,75 60 000,00 63 023,75 56 654,60 56 654,60 36 294,69 20 359,91

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 153 300,00 153 300,00 150 300,00 3 000,00 29 889,00 29 889,00 28 289,00 1 600,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 621 449,00 621 449,00 498 049,00 123 400,00 181 033,10 181 033,10 156 135,20 24 897,90

3 045 000,00 3 045 000,00 3 045 000,00 623 991,09 623 991,09 623 991,09

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 986 000,00 986 000,00 986 000,00 156 316,30 156 316,30 156 316,30

50 000,00 50 000,00 50 000,00 10 071,12 10 071,12 10 071,12

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 10 000,00 10 000,00 10 000,00 7 774,40 7 774,40 7 774,40

  Прочие работы, 
услуги 50 000,00 50 000,00 50 000,00 11 064,38 11 064,38 11 064,38

5 000,00 5 000,00 5 000,00 1 507,00 1 507,00 1 507,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 90 000,00 90 000,00 90 000,00 13 570,00 13 570,00 13 570,00

58 000,00 58 000,00 58 000,00

1 206 600,00 1 206 600,00 1 206 600,00 257 968,68 257 968,68 257 968,68

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 412 200,00 412 200,00 412 200,00 64 678,04 64 678,04 64 678,04

28 340,66 28 340,66 28 340,66 6 827,98 6 827,98 6 827,98

2 000,00 2 000,00 2 000,00

59 100,00 59 100,00 59 100,00 24 476,23 24 476,23 24 476,23

  Арендная плата за 
пользование 
имуществом 66 311,70 66 311,70 66 311,70

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 58 500,00 58 500,00 58 500,00

  Прочие работы, 
услуги 270 228,30 270 228,30 270 228,30 17 011,58 17 011,58 17 011,58

67 819,14 67 819,14 67 819,14 11 219,14 11 219,14 11 219,14

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 261 300,00 261 300,00 261 300,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 21 980,86 21 980,86 21 980,86

476 100,00 476 100,00 476 100,00 116 937,62 116 937,62 116 937,62

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 162 700,00 162 700,00 162 700,00 39 235,43 39 235,43 39 235,43

10 400,00 10 400,00 10 400,00 1 824,74 1 824,74 1 824,74

21 600,00 21 600,00 21 600,00 1 180,00 1 180,00 1 180,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 17 300,00 17 300,00 17 300,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

  Прочие работы, 
услуги 12 000,00 12 000,00 12 000,00

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

  Прочие работы, 
услуги 31 000,00 31 000,00 31 000,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

1 608 000,00 1 608 000,00 1 608 000,00 292 319,08 292 319,08 292 319,08

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 492 000,00 492 000,00 492 000,00 77 660,65 77 660,65 77 660,65

36 000,00 36 000,00 36 000,00 11 121,50 11 121,50 11 121,50

  Прочие работы, 
услуги 8 840,00 8 840,00 8 840,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 50 000,00 50 000,00 50 000,00 26 946,00 26 946,00 26 946,00

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 1 361 803,00 1 361 803,00 1 361 803,00

  Прочие работы, 
услуги 30 500,00 30 500,00 23 000,00 7 500,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 30 000,00 30 000,00 30 000,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 2 000,00 2 000,00 2 000,00

  Прочие работы, 
услуги 482 462,21 482 462,21 482 462,21 456 510,00 456 510,00 456 510,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 13 094 490,00 13 094 490,00 13 094 490,00 13 094 490,00 13 094 490,00 13 094 490,00

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 407 200,00 407 200,00 407 200,00 255 851,64 255 851,64 255 851,64

  Прочие работы, 
услуги 390 500,00 390 500,00 390 500,00 213 348,80 213 348,80 213 348,80

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 6 000,00 6 000,00 6 000,00

14 832 000,00 14 832 000,00 14 832 000,00 2 868 469,15 2 868 469,15 2 868 469,15

1 617 000,00 1 617 000,00 1 617 000,00 136 959,63 136 959,63 136 959,63

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 5 072 000,00 5 072 000,00 5 072 000,00 669 879,61 669 879,61 669 879,61

37 000,00 37 000,00 37 000,00 9 186,30 9 186,30 9 186,30

5 000,00 5 000,00 5 000,00

6 703 000,00 6 703 000,00 6 703 000,00 2 891 076,76 2 891 076,76 2 891 076,76

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 53 439,30 53 439,30 53 439,30 11 989,08 11 989,08 11 989,08

  Прочие работы, 
услуги 35 000,00 35 000,00 35 000,00 7 200,00 7 200,00 7 200,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 1 045 460,70 1 045 460,70 1 045 460,70 484 553,26 484 553,26 484 553,26

50 489 854,96 50 489 854,96 50 489 854,96 9 351 899,57 9 351 899,57 9 351 899,57

5 817 000,00 5 817 000,00 5 817 000,00 484 404,79 484 404,79 484 404,79

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 17 271 445,04 17 271 445,04 17 271 445,04 2 544 253,32 2 544 253,32 2 544 253,32

84 210,00 84 210,00 84 210,00 20 121,76 20 121,76 20 121,76

14 000,00 14 000,00 14 000,00

16 573 000,00 16 573 000,00 16 573 000,00 8 274 575,71 8 274 575,71 8 274 575,71

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 152 000,00 152 000,00 152 000,00 63 262,73 63 262,73 63 262,73

  Прочие работы, 
услуги 596 882,00 596 882,00 596 882,00 209 928,53 209 928,53 209 928,53

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 330 200,00 330 200,00 330 200,00 55 750,00 55 750,00 55 750,00

91 312,24 91 312,24 91 312,24 47 310,57 47 310,57 47 310,57

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 8 081 348,62 8 081 348,62 8 081 348,62 7 962 604,43 7 962 604,43 7 962 604,43

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 2 391 428,00 2 391 428,00 2 391 428,00 641 883,75 641 883,75 641 883,75

855 000,00 855 000,00 855 000,00 162 466,68 162 466,68 162 466,68

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 225 000,00 225 000,00 225 000,00 48 723,58 48 723,58 48 723,58

  Прочие работы, 
услуги 1 132 800,00 1 132 800,00 1 132 800,00

9 000,00 9 000,00 9 000,00 2 750,00 2 750,00 2 750,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 561 200,00 561 200,00 561 200,00 7 238,00 7 238,00 7 238,00

4 571 000,00 4 571 000,00 4 571 000,00 1 010 542,73 1 010 542,73 1 010 542,73

2 000,00 2 000,00 2 000,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 1 563 000,00 1 563 000,00 1 563 000,00 269 100,86 269 100,86 269 100,86

46 000,00 46 000,00 46 000,00 25 111,84 25 111,84 25 111,84

2 000,00 2 000,00 2 000,00

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 7 000,00 7 000,00 7 000,00

  Прочие работы, 
услуги 774 487,33 774 487,33 774 487,33 421 253,38 421 253,38 421 253,38

32 533,57 32 533,57 32 533,57 9 576,00 9 576,00 9 576,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 624 519,00 624 519,00 624 519,00 300 532,21 300 532,21 300 532,21

8 195 000,00 8 195 000,00 8 195 000,00 1 705 557,29 1 705 557,29 1 705 557,29

624 455,00 624 455,00 624 455,00 20 114,01 20 114,01 20 114,01

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 2 810 000,00 2 810 000,00 2 810 000,00 473 334,39 473 334,39 473 334,39

12 000,00 12 000,00 12 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

3 957 000,00 3 957 000,00 3 957 000,00 1 621 734,03 1 621 734,03 1 621 734,03

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 22 545,00 22 545,00 22 545,00 22 483,65 22 483,65 22 483,65

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 181 000,00 181 000,00 181 000,00 46 500,00 46 500,00 46 500,00

1 326 000,00 1 326 000,00 1 326 000,00 282 835,58 282 835,58 282 835,58

59 000,00 59 000,00 59 000,00 1 962,90 1 962,90 1 962,90

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 447 000,00 447 000,00 447 000,00 74 177,26 74 177,26 74 177,26

  Прочие работы, 
услуги 10 000,00 10 000,00 10 000,00

2 360 000,00 2 360 000,00 2 360 000,00 113 283,66 113 283,66 113 283,66

162 193,30 162 193,30 162 193,30 17 596,92 17 596,92 17 596,92

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 807 000,00 807 000,00 807 000,00 31 567,34 31 567,34 31 567,34

60 000,00 60 000,00 60 000,00 59 630,09 59 630,09 59 630,09

6 000,00 6 000,00 6 000,00

7 099 000,00 7 099 000,00 7 099 000,00 2 474 081,24 2 474 081,24 2 474 081,24

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 90 000,00 90 000,00 90 000,00 89 051,90 89 051,90 89 051,90

  Прочие работы, 
услуги 4 894,00 4 894,00 4 894,00 4 894,00 4 894,00 4 894,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 5 075,00 5 075,00 5 075,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 187 602,32 187 602,32 187 602,32 127 880,75 127 880,75 127 880,75

2 953 674,42 2 953 674,42 2 953 674,42 747 918,63 747 918,63 747 918,63

456 599,32 456 599,32 456 599,32 44 820,25 44 820,25 44 820,25

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 1 010 695,58 1 010 695,58 1 010 695,58 229 691,93 229 691,93 229 691,93

40 000,00 40 000,00 40 000,00 30 806,20 30 806,20 30 806,20

15 000,00 15 000,00 15 000,00

3 475 000,00 3 475 000,00 3 475 000,00 1 590 249,38 1 590 249,38 1 590 249,38

  Прочие работы, 
услуги 21 724,00 21 724,00 21 724,00 16 194,00 16 194,00 16 194,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 328 884,00 328 884,00 328 884,00 77 254,35 77 254,35 77 254,35

147 000,00 147 000,00 147 000,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00

  Прочие работы, 
услуги

2 340 335,35 2 340 335,35 2 340 335,35 579 855,26 579 855,26 579 855,26

74 807,38 74 807,38 74 807,38 10 657,34 10 657,34 10 657,34

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 800 735,65 800 735,65 800 735,65 182 255,29 182 255,29 182 255,29

1 000,00 1 000,00 1 000,00

  Прочие работы, 
услуги 3 000,00 3 000,00 3 000,00 2 898,00 2 898,00 2 898,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 139 397,68 139 397,68 139 397,68 49 750,00 49 750,00 49 750,00

  Безвозмездные 
перечисления 
государственным и 
муниципальным 
организациям 6 559 000,00 6 559 000,00 6 559 000,00 1 368 360,00 1 368 360,00 1 368 360,00

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 8 000,00 8 000,00 8 000,00

  Прочие работы, 
услуги 12 000,00 12 000,00 12 000,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 14 000,00 14 000,00 14 000,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 56 000,00 56 000,00 56 000,00

  Пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного 
управления 80 000,00 80 000,00 80 000,00 53 647,29 53 647,29 53 647,29

6 235 000,00 6 235 000,00 6 235 000,00 1 491 025,78 1 491 025,78 1 491 025,78

141 900,00 141 900,00 141 900,00

  Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 2 132 400,00 2 132 400,00 2 132 400,00 459 660,16 459 660,16 459 660,16

17 072,16 17 072,16 17 072,16 13 745,41 13 745,41 13 745,41

151 027,84 151 027,84 151 027,84 28 599,51 28 599,51 28 599,51

  Работы, услуги по 
содержанию 
имущества 18 891,39 18 891,39 18 891,39 2 336,02 2 336,02 2 336,02

  Прочие работы, 
услуги 37 600,00 37 600,00 37 600,00 12 592,64 12 592,64 12 592,64

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 120 000,00 120 000,00 120 000,00 32 660,00 32 660,00 32 660,00

3 000,00 3 000,00 3 000,00

  Прочие работы, 
услуги 1 000,00 1 000,00 1 000,00

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 10 405 000,00 10 405 000,00 10 405 000,00 3 641 226,24 3 641 226,24 3 641 226,24

18 000,00 18 000,00 18 000,00 2 150,00 2 150,00 2 150,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 22 000,00 22 000,00 22 000,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00

  Прочие работы, 
услуги 609 000,00 609 000,00 609 000,00 77 839,78 77 839,78 77 839,78

  Пособия по 
социальной помощи 
населению 10 751 000,00 10 751 000,00 10 751 000,00 1 326 727,79 1 326 727,79 1 326 727,79

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

  Прочие работы, 
услуги 14 200,00 14 200,00 14 200,00 6 344,00 6 344,00 6 344,00

49 800,00 49 800,00 49 800,00 34 800,00 34 800,00 34 800,00

  Увеличение 
стоимости основных 
средств 51 500,00 51 500,00 51 500,00 35 500,00 35 500,00 35 500,00

  Увеличение 
стоимости 
материальных запасов 69 960,00 69 960,00 69 960,00 40 893,00 40 893,00 40 893,00

  Обслуживание 
внутреннего долга 136 000,00 136 000,00 136 000,00 57 863,02 57 863,02 57 863,02

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 14 577 000,00 14 577 000,00 3 573 700,00 3 573 700,00

  Перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 16 123 100,00 688 100,00 15 435 000,00 3 984 757,98 173 000,00 3 811 757,98

Результат 
исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) -3 971 868,54 -3 971 868,54 -3 573 868,54 -398 000,00 155 354,51 155 354,51 110 643,19 44 711,32



                                           3. Источники финансирования дефицита бюджета Форма 0503317  с.3

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

500 х - - - - - - - - - - - -

     в том числе:

520 х - - - - - - - - - - - - - - - -

из них:

520  000 0103000005 0000 710 - - - - - - - - - - - - - - - - -

520  000 0103000005 0000 810 - - - - - - - - - - - - - - - - -

520  000 0103000010 0000 710 - - - - - - - - - - - - - - - - -

520  000 0106050105 0000 640 - - - - - - - - - - - - - - - - -

520  000 0106050205 0000 540 - - - - - - - - - - - - - - - - -

710  000 0105000000 0000 500 - - - - - - - - - - -

710  000 0105020105 0000 510 - - - - - - - - - - - - -

710  000 0105020110 0000 510 - - - - - - - - - - - - -

720  000 0105000000 0000 600 - - - - - - - - - - -

720  000 0105020105 0000 610 - - - - - - - - - - - - -

720  000 0105020110 0000 610 - - - - - - - - - - - - -

 Руководитель               _______________________          

               (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер           _____________________               
               (подпись)                                     (расшифровка подписи)

"________"    _______________  20 ___  г.

 Наименование 
показателя

Код 
стро
- ки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации 

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

консолидиро-
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

бюджеты 
городских 

округов

бюджеты 
муниципальных 

районов

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений

бюджет 
территори- 

ального 
государст- 

венного 
внебюджетного 

фонда

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда 

консолидиро- 
ванный бюджет 

субъекта 
Российской 
Федерации 

бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты 
внутригородских 
муниципальных 

образований 
городов 

федерального 
значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

бюджеты 
городских 

округов

бюджеты 
муниципальных 

районов

бюджеты 
городских и 

сельских 
поселений

бюджет 
территори- 

ального 
государст- 

венного 
внебюджетного 

фонда 

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированног
о бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированн
ого бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидированног
о бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

бюджета 
территориального 
государственного 
внебюджетного 

фонда

суммы 
подлежащие 

исключению в 
рамках 

консолидирова
нного бюджета 

субъекта 
Российской 
Федерации

Источники 
финансирования 
дефицита бюджетов - 
всего 3 971 868,54 3 971 868,54 3 573 868,54 398 000,00 -155 354,51 -155 354,51 -110 643,19 -44 711,32

источники 
внутреннего 
финансирования 864 000,00 864 000,00 720 000,00 144 000,00

  Получение кредитов 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами 
муниципальных 
районов в валюте 
Российской Федерации 2 864 000,00 2 864 000,00 2 864 000,00

  Погашение 
бюджетами 
муниципальных 
районов кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
в валюте Российской 
Федерации -3 000 000,00 -3 000 000,00 -3 000 000,00

  Получение кредитов 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами поселений 
в валюте Российской 
Федерации 144 000,00 144 000,00 144 000,00

  Возврат бюджетных 
кредитов, 
предоставленных 
юридическим лицам из 
бюджетов 
муниципальных 
районов в валюте 
Российской Федерации 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

  Предоставление 
бюджетных кредитов 
другим бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
из бюджетов 
муниципальных 
районов в валюте 
Российской Федерации -144 000,00 -144 000,00 -144 000,00

  Увеличение остатков 
средств бюджетов -303 272 367,48 -303 272 367,48 -280 856 267,48 -22 416 100,00 -81 021 196,47 -81 021 196,47 -7 585 457,98 -82 984 754,90 -5 621 899,55

  Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 
муниципальных 
районов -280 856 267,48 -280 856 267,48 -280 856 267,48 -79 172 996,92 -79 172 996,92 -3 811 757,98 -82 984 754,90

  Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений -22 416 100,00 -22 416 100,00 -22 416 100,00 -1 848 199,55 -1 848 199,55 -3 773 700,00 -5 621 899,55

  Уменьшение остатков 
средств бюджетов 306 380 236,02 306 380 236,02 283 710 136,02 22 670 100,00 80 865 841,96 80 865 841,96 7 585 457,98 82 874 111,71 5 577 188,23

  Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных 
районов 283 710 136,02 283 710 136,02 283 710 136,02 79 100 411,71 79 100 411,71 3 773 700,00 82 874 111,71

  Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
поселений 22 670 100,00 22 670 100,00 22 670 100,00 1 765 430,25 1 765 430,25 3 811 757,98 5 577 188,23



4. Таблица консолидируемых расчетов      Форма 0503317  с.4

В
ы

б
ы

ти
я

Наименование показателя

Поступления

ИТОГО
бюджеты городских округов бюджеты муниципальных районов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего выбытий 900 - - - -

Бюджет субъекта Российской Федерации 910
- - - - - - -

в том числе по видам выбытий:
Субсидии 911 - - - - - - -

Субвенции 912 - - - - - - -

Дотации 913 - - - - - - -

Иные межбюджетные трансферты 914
- - - - - - -

Трансферты бюджету территориального фонда 915 - - - - - - -

916

- - - - - - -

917
- - - - - - -

Уменьшение внутренних заимствований 918 - - - - - - -

919

- - - - - - -

920

- - - - - - -

в том числе по видам выбытий:
Субсидии 921 - - - - - - -

Субвенции 922 - - - - - - -

Дотации 923 - - - - - - -

Иные межбюджетные трансферты 924 - - - - - - -

Трансферты бюджету территориального фонда 925 - - - - - - -

926

- - - - - - -

927
- - - - - - -

Уменьшение внутренних заимствований 928 - - - - - - -

929

- - - - - - -

Бюджеты городских округов 930
- - - - - - -

в том числе по видам выбытий:
Субсидии 931 - - - - - - -

Субвенции 932 - - - - - - -

Дотации 933 - - - - - - -

Иные межбюджетные трансферты 934 - - - - - - -

Трансферты бюджету территориального фонда 935 - - - - - - -

936

- - - - - - -

937
- - - - - - -

Уменьшение внутренних заимствований 938 - - - - - - -

939

- - - - - - -

 

     Форма 0503317  с.5

В
ы

б
ы

ти
я

Наименование показателя

Поступления

ИТОГО
бюджеты городских округов бюджеты муниципальных районов

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Бюджеты муниципальных районов 940
- - - - -

в том числе по видам выбытий:
Субсидии 941 - - - - - - -

Субвенции 942 - - - - -

Дотации 943 - - - - -

Иные межбюджетные трансферты 944 - - - - -

Трансферты бюджету территориального фонда 945 - - - - - - -

946

- - - - - - -

947
- - - - - - -

Уменьшение внутренних заимствований 948 - - - - - - -

949

- - - - - - -

Бюджеты городских и сельских поселений 950
- - - - -

в том числе по видам выбытий:
Субсидии 951 - - - - - - -

Субвенции 952 - - - - - - -

Дотации 953 - - - - - - -

Иные межбюджетные трансферты 954 - - - - -

Трансферты бюджету территориального фонда 955 - - - - - - -

956

- - - - - - -

957
- - - - - - -

Уменьшение внутренних заимствований 958 - - - - - - -

959

- - - - - - -

960
- - - - - - -

в том числе по видам выбытий:
Субсидии 961 - - - - - - -

Субвенции 962 - - - - - - -

Дотации 963 - - - - - - -

Иные межбюджетные трансферты 964 - - - - - - -

Трансферты бюджету территориального фонда 965 - - - - - - -

966

- - - - - - -

967
- - - - - - -

Уменьшение внутренних заимствований 968 - - - - - - -

969

- - - - - - -

Код 
стро-

ки
бюджет субъекта Российской 

Федерации

бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

бюджеты городских и сельских 
поселений

бюджет территориального 
государственного внебюджетного 

фонда

3 811 757,98 3 773 700,00 7 585 457,98

Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 
процентов, пеней и штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам)

Бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 
процентов, пеней и штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам)

Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 
процентов, пеней и штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам)

Код 
строк

и
бюджет субъекта Российской 

Федерации

бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов 

федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

бюджеты городских и сельских 
поселений

бюджет территориального 
государственного внебюджетного 

фонда

3 773 700,00 3 773 700,00

173 000,00 173 000,00

3 573 700,00 3 573 700,00

27 000,00 27 000,00

Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 
процентов, пеней и штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам)

3 811 757,98 3 811 757,98

3 811 757,98 3 811 757,98

Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 
процентов, пеней и штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам)

Бюджет территориального государственного 
внебюджетного фонда

Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части 
процентов, пеней и штрафных санкций по полученным 
бюджетным кредитам)



???

Страница 

??? (???)

00.00.0000, 00:00:00

Страница  / 

00.00.0000 стр. 

00.00.0000 стр. 

00.00.0000 стр. 

00.00.0000стр. 

00.00.0000стр. 

00.00.0000стр. 

00.00.0000 стр.  

00.00.0000 стр.  

00.00.0000 стр.  

				ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ГОСУДАРСТВЕННОГО ВНЕБЮДЖЕТНОГО ФОНДА

				

						КОДЫ

		

										Форма по ОКУД  

		0503317

		

				на  01 апреля 2011 г.

						 Дата  

		01.04.2011

		

														

				Наименование финансового органа 

						Управление финансов Администрации муниципального образования "Сюмсинский район"

		 по ОКПО  

				

				Наименование бюджета 

						Бюджет муниципальных районов ВИД=05

		 по ОКАТО  

				

				Периодичность: месячная

												

				Единица измерения:  руб 

										 по ОКЕИ  

		383

		

		 1. Доходы бюджета

								

								

		 Наименование показателя

		Код стро- ки

		Код дохода по бюджетной классификации 

		Утвержденные бюджетные назначения

		Исполнено

		

		консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда 

				консолидиро-ванный бюджет субъекта Российской Федерации 

				бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территори- ального государст- венного внебюджетного фонда

		консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда 

				консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации 

				бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территори- ального государст- венного внебюджетного фонда 

		

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

		

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		12

		13

		14

		15

		16

		17

		18

		19

		20

		21

		22

		23

		

		Доходы бюджета - ИТОГО

		010

		х

		268 537 267,48

		-

		268 537 267,48

		30 727 100,00

		-

		276 992 267,48

		22 272 100,00

		-

		79 463 924,77

		-

		79 463 924,77

		7 585 457,98

		-

		-

		81 443 541,85

		5 605 840,90

		-

		

		в том числе: 

														

		 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

		010

		 000 1010202101 0000 110

		21 500 000,00

		-

		21 500 000,00

		-

		16 125 000,00

		5 375 000,00

		-

		4 233 454,35

		-

		4 233 454,35

		-

		3 175 090,77

		1 058 363,58

		-

		

		 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

		010

		 000 1010202201 0000 110

		16 000,00

		-

		16 000,00

		-

		12 000,00

		4 000,00

		-

		24 355,98

		-

		24 355,98

		-

		18 266,98

		6 089,00

		-

		

		 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других  мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств

		010

		 000 1010204001 0000 110

		-

		3 957,95

		-

		3 957,95

		-

		2 968,45

		989,50

		-

		

		 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

		010

		 000 1050201002 0000 110

		2 077 200,00

		-

		2 077 200,00

		-

		2 077 200,00

		-

		7 023,00

		-

		7 023,00

		-

		7 023,00

		-

		-

		

		 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

		010

		 000 1050202002 0000 110

		690 000,00

		-

		690 000,00

		-

		690 000,00

		-

		522 787,69

		-

		522 787,69

		-

		522 787,69

		-

		-

		

		 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

		010

		 000 1050302001 0000 110

		5 800,00

		-

		5 800,00

		-

		3 800,00

		2 000,00

		-

		89 271,69

		-

		89 271,69

		-

		59 514,46

		29 757,23

		-

		

		 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

		010

		 000 1060103010 0000 110

		126 000,00

		-

		126 000,00

		-

		126 000,00

		-

		26 663,97

		-

		26 663,97

		-

		26 663,97

		-

		

		 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

		010

		 000 1060601310 0000 110

		896 000,00

		-

		896 000,00

		-

		896 000,00

		-

		568 908,68

		-

		568 908,68

		-

		568 908,68

		-

		

		 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

		010

		 000 1060602310 0000 110

		292 000,00

		-

		292 000,00

		-

		292 000,00

		-

		95 831,54

		-

		95 831,54

		-

		95 831,54

		-

		

		 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

		010

		 000 1080301001 0000 110

		254 000,00

		-

		254 000,00

		-

		254 000,00

		-

		108 971,68

		-

		108 971,68

		-

		108 971,68

		-

		-

		

		 Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков

		010

		 000 1080714001 0000 110

		1 347 000,00

		-

		1 347 000,00

		-

		1 347 000,00

		-

		301 658,40

		-

		301 658,40

		-

		301 658,40

		-

		-

		

		 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

		010

		 000 1080715001 0000 110

		9 000,00

		-

		9 000,00

		-

		9 000,00

		-

		-

		

		 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных районов

		010

		 000 1090103005 0000 110

		-

		2,49

		-

		2,49

		-

		2,49

		-

		-

		

		 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до  1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

		010

		 000 1090405010 0000 110

		-

		-227,02

		-

		-227,02

		-

		-227,02

		-

		

		 Налог с продаж

		010

		 000 1090601002 0000 110

		-

		0,78

		-

		0,78

		-

		0,78

		-

		-

		

		 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

		010

		 000 1110305005 0000 120

		77 000,00

		-

		77 000,00

		-

		77 000,00

		-

		31 648,62

		-

		31 648,62

		-

		31 648,62

		-

		-

		

		 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

		010

		 000 1110501010 0000 120

		520 000,00

		-

		520 000,00

		-

		260 000,00

		-

		82 230,73

		-

		82 230,73

		-

		41 115,32

		41 115,41

		-

		

		 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

		010

		 000 1110503505 0000 120

		50 000,00

		-

		50 000,00

		-

		50 000,00

		-

		109 641,86

		-

		109 641,86

		-

		109 641,86

		-

		-

		

		 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

		010

		 000 1110904505 0000 120

		50 000,00

		-

		50 000,00

		-

		50 000,00

		-

		51 660,07

		-

		51 660,07

		-

		51 660,07

		-

		-

		

		 Плата за негативное воздействие на окружающую среду

		010

		 000 1120100001 0000 120

		266 000,00

		-

		266 000,00

		-

		266 000,00

		-

		92 422,88

		-

		92 422,88

		-

		92 422,88

		-

		-

		

		 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

		010

		 000 1140203205 0000 440

		-

		2 508,00

		-

		2 508,00

		-

		2 508,00

		-

		-

		

		 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

		010

		 000 1140601410 0000 430

		50 000,00

		-

		50 000,00

		-

		25 000,00

		-

		9 298,03

		-

		9 298,03

		-

		4 649,02

		4 649,01

		-

		

		 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях

		010

		 000 1160303001 0000 140

		-

		-150,00

		-

		-150,00

		-

		-150,00

		-

		-

		

		 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

		010

		 000 1162105005 0000 140

		-

		3 500,00

		-

		3 500,00

		-

		3 500,00

		-

		-

		

		 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

		010

		 000 1162305005 0000 140

		13 891,39

		-

		13 891,39

		-

		13 891,39

		-

		18 077,89

		-

		18 077,89

		-

		18 077,89

		-

		-

		

		 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства

		010

		 000 1162506001 0000 140

		-

		750,00

		-

		750,00

		-

		750,00

		-

		-

		

		 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона "О пожарной безопасности"

		010

		 000 1162700001 0000 140

		33 000,00

		-

		33 000,00

		-

		33 000,00

		-

		18 500,00

		-

		18 500,00

		-

		18 500,00

		-

		-

		

		 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения

		010

		 000 1163000001 0000 140

		780 000,00

		-

		780 000,00

		-

		780 000,00

		-

		177 700,00

		-

		177 700,00

		-

		177 700,00

		-

		-

		

		 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

		010

		 000 1169005005 0000 140

		305 000,00

		-

		305 000,00

		-

		305 000,00

		-

		94 075,35

		-

		94 075,35

		-

		94 075,35

		-

		-

		

		 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

		010

		 000 1170105005 0000 180

		-

		0,03

		-

		0,03

		-

		0,03

		-

		-

		

		 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной обеспеченности

		010

		 000 2020100105 0000 151

		112 857 000,00

		-

		112 857 000,00

		-

		112 857 000,00

		-

		31 375 000,00

		-

		31 375 000,00

		-

		31 375 000,00

		-

		-

		

		 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

		010

		 000 2020100110 0000 151

		-

		14 577 000,00

		-

		14 577 000,00

		-

		3 573 700,00

		-

		3 573 700,00

		-

		

		 Субсидии бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

		010

		 000 2020202405 0000 151

		462 441,00

		-

		462 441,00

		-

		462 441,00

		-

		462 441,00

		-

		462 441,00

		-

		462 441,00

		-

		-

		

		 Субсидии бюджетам муниципальных районов на  бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

		010

		 000 2020207705 0000 151

		21 556 444,43

		-

		21 556 444,43

		-

		21 556 444,43

		-

		21 556 444,43

		-

		21 556 444,43

		-

		21 556 444,43

		-

		-

		

		 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

		010

		 000 2020299905 0000 151

		1 268 550,00

		-

		1 268 550,00

		-

		1 268 550,00

		-

		97 540,00

		-

		97 540,00

		-

		97 540,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей

		010

		 000 2020300205 0000 151

		134 280,66

		-

		134 280,66

		-

		134 280,66

		-

		134 280,66

		-

		134 280,66

		-

		134 280,66

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

		010

		 000 2020300305 0000 151

		1 149 100,00

		-

		1 149 100,00

		-

		1 149 100,00

		-

		328 000,00

		-

		328 000,00

		-

		328 000,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

		010

		 000 2020301505 0000 151

		688 100,00

		-

		688 100,00

		-

		688 100,00

		-

		173 000,00

		-

		173 000,00

		-

		173 000,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

		010

		 000 2020301510 0000 151

		-

		688 100,00

		-

		688 100,00

		-

		173 000,00

		-

		173 000,00

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

		010

		 000 2020302005 0000 151

		435 700,00

		-

		435 700,00

		-

		435 700,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

		010

		 000 2020302105 0000 151

		404 300,00

		-

		404 300,00

		-

		404 300,00

		-

		272 400,00

		-

		272 400,00

		-

		272 400,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

		010

		 000 2020302205 0000 151

		4 293 000,00

		-

		4 293 000,00

		-

		4 293 000,00

		-

		960 000,00

		-

		960 000,00

		-

		960 000,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

		010

		 000 2020302405 0000 151

		79 786 200,00

		-

		79 786 200,00

		-

		79 786 200,00

		-

		15 866 000,00

		-

		15 866 000,00

		-

		15 866 000,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

		010

		 000 2020302605 0000 151

		2 500 000,00

		-

		2 500 000,00

		-

		2 500 000,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

		010

		 000 2020302705 0000 151

		9 658 000,00

		-

		9 658 000,00

		-

		9 658 000,00

		-

		1 775 000,00

		-

		1 775 000,00

		-

		1 775 000,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

		010

		 000 2020302905 0000 151

		1 266 300,00

		-

		1 266 300,00

		-

		1 266 300,00

		-

		261 000,00

		-

		261 000,00

		-

		261 000,00

		-

		-

		

		 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О  ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

		010

		 000 2020307005 0000 151

		513 000,00

		-

		513 000,00

		-

		513 000,00

		-

		-

		

		 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

		010

		 000 2020401205 0000 151

		2 206 960,00

		-

		2 206 960,00

		-

		2 206 960,00

		-

		402 660,00

		-

		402 660,00

		-

		402 660,00

		-

		-

		

		 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

		010

		 000 2020401210 0000 151

		-

		27 000,00

		-

		27 000,00

		-

		27 000,00

		-

		27 000,00

		-

		

		 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

		010

		 000 2020401405 0000 151

		-

		15 435 000,00

		-

		15 435 000,00

		-

		3 811 757,98

		-

		3 811 757,98

		-

		-

		

		 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

		010

		 000 2190500005 0000 151

		-

		-874 365,96

		-

		-874 365,96

		-

		-874 365,96

		-

		-

		

										

		

		



										

		 2. Расходы бюджета

												 Форма 0503317  с.2

		

								

		 Наименование показателя

		Код стро- ки

		Код расхода по бюджетной классификации 

		Утвержденные бюджетные назначения

		Исполнено

		

		консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда 

				консолидиро-ванный бюджет субъекта Российской Федерации 

				бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территори- ального государст- венного внебюджетного фонда

		консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда 

				консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации 

				бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территори- ального государст- венного внебюджетного фонда 

		

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

		

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		12

		13

		14

		15

		16

		17

		18

		19

		20

		21

		22

		23

		

		Расходы бюджета - ИТОГО

		200

		х

		272 509 136,02

		-

		272 509 136,02

		30 727 100,00

		-

		280 566 136,02

		22 670 100,00

		-

		79 308 570,26

		-

		79 308 570,26

		7 585 457,98

		-

		81 332 898,66

		5 561 129,58

		-

		

		в том числе: 

														

																

		 Заработная плата

		200

		 000 0102 0000000 000 211

		2 520 000,00

		-

		2 520 000,00

		-

		737 000,00

		1 783 000,00

		-

		456 504,45

		-

		456 504,45

		-

		145 162,74

		311 341,71

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0102 0000000 000 213

		862 100,00

		-

		862 100,00

		-

		252 000,00

		610 100,00

		-

		129 485,54

		-

		129 485,54

		-

		41 438,00

		88 047,54

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0103 0000000 000 211

		3 728 000,00

		-

		3 728 000,00

		-

		3 728 000,00

		-

		712 833,64

		-

		712 833,64

		-

		712 833,64

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0103 0000000 000 212

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		900,00

		-

		900,00

		-

		900,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0103 0000000 000 213

		1 269 170,00

		-

		1 269 170,00

		-

		1 269 170,00

		-

		188 144,07

		-

		188 144,07

		-

		188 144,07

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0103 0000000 000 222

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		260,00

		-

		260,00

		-

		260,00

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0103 0000000 000 225

		15 000,00

		-

		15 000,00

		-

		15 000,00

		-

		8 135,00

		-

		8 135,00

		-

		8 135,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0103 0000000 000 226

		10 000,00

		-

		10 000,00

		-

		10 000,00

		-

		1 048,00

		-

		1 048,00

		-

		1 048,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0103 0000000 000 290

		3 000,00

		-

		3 000,00

		-

		3 000,00

		-

		791,48

		-

		791,48

		-

		791,48

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0103 0000000 000 310

		10 830,00

		-

		10 830,00

		-

		10 830,00

		-

		10 830,00

		-

		10 830,00

		-

		10 830,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0103 0000000 000 340

		135 000,00

		-

		135 000,00

		-

		135 000,00

		-

		53 439,00

		-

		53 439,00

		-

		53 439,00

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0104 0000000 000 211

		9 909 000,00

		-

		9 909 000,00

		-

		7 910 000,00

		1 999 000,00

		-

		1 958 335,47

		-

		1 958 335,47

		-

		1 558 771,63

		399 563,84

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0104 0000000 000 212

		16 500,00

		-

		16 500,00

		-

		2 500,00

		14 000,00

		-

		3 018,74

		-

		3 018,74

		-

		1 400,00

		1 618,74

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0104 0000000 000 213

		3 374 347,00

		-

		3 374 347,00

		-

		2 704 447,00

		669 900,00

		-

		521 730,83

		-

		521 730,83

		-

		409 555,96

		112 174,87

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0104 0000000 000 221

		363 101,00

		-

		363 101,00

		-

		275 101,00

		88 000,00

		-

		109 226,00

		-

		109 226,00

		-

		88 745,79

		20 480,21

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0104 0000000 000 222

		4 000,00

		-

		4 000,00

		-

		3 000,00

		1 000,00

		-

		780,00

		-

		780,00

		-

		780,00

		-

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0104 0000000 000 223

		1 205 200,00

		-

		1 205 200,00

		-

		968 000,00

		237 200,00

		-

		540 537,58

		-

		540 537,58

		-

		416 533,28

		124 004,30

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0104 0000000 000 225

		191 732,00

		-

		191 732,00

		-

		122 732,00

		69 000,00

		-

		42 181,85

		-

		42 181,85

		-

		41 442,50

		739,35

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0104 0000000 000 226

		337 494,25

		-

		337 494,25

		-

		316 318,00

		21 176,25

		-

		65 731,52

		-

		65 731,52

		-

		63 566,52

		2 165,00

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0104 0000000 000 290

		123 023,75

		-

		123 023,75

		-

		60 000,00

		63 023,75

		-

		56 654,60

		-

		56 654,60

		-

		36 294,69

		20 359,91

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0104 0000000 000 310

		153 300,00

		-

		153 300,00

		-

		150 300,00

		3 000,00

		-

		29 889,00

		-

		29 889,00

		-

		28 289,00

		1 600,00

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0104 0000000 000 340

		621 449,00

		-

		621 449,00

		-

		498 049,00

		123 400,00

		-

		181 033,10

		-

		181 033,10

		-

		156 135,20

		24 897,90

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0106 0000000 000 211

		3 045 000,00

		-

		3 045 000,00

		-

		3 045 000,00

		-

		623 991,09

		-

		623 991,09

		-

		623 991,09

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0106 0000000 000 213

		986 000,00

		-

		986 000,00

		-

		986 000,00

		-

		156 316,30

		-

		156 316,30

		-

		156 316,30

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0106 0000000 000 221

		50 000,00

		-

		50 000,00

		-

		50 000,00

		-

		10 071,12

		-

		10 071,12

		-

		10 071,12

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0106 0000000 000 225

		10 000,00

		-

		10 000,00

		-

		10 000,00

		-

		7 774,40

		-

		7 774,40

		-

		7 774,40

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0106 0000000 000 226

		50 000,00

		-

		50 000,00

		-

		50 000,00

		-

		11 064,38

		-

		11 064,38

		-

		11 064,38

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0106 0000000 000 290

		5 000,00

		-

		5 000,00

		-

		5 000,00

		-

		1 507,00

		-

		1 507,00

		-

		1 507,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0106 0000000 000 340

		90 000,00

		-

		90 000,00

		-

		90 000,00

		-

		13 570,00

		-

		13 570,00

		-

		13 570,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0111 0000000 000 290

		58 000,00

		-

		58 000,00

		-

		58 000,00

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0113 0000000 000 211

		1 206 600,00

		-

		1 206 600,00

		-

		1 206 600,00

		-

		257 968,68

		-

		257 968,68

		-

		257 968,68

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0113 0000000 000 213

		412 200,00

		-

		412 200,00

		-

		412 200,00

		-

		64 678,04

		-

		64 678,04

		-

		64 678,04

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0113 0000000 000 221

		28 340,66

		-

		28 340,66

		-

		28 340,66

		-

		6 827,98

		-

		6 827,98

		-

		6 827,98

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0113 0000000 000 222

		2 000,00

		-

		2 000,00

		-

		2 000,00

		-

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0113 0000000 000 223

		59 100,00

		-

		59 100,00

		-

		59 100,00

		-

		24 476,23

		-

		24 476,23

		-

		24 476,23

		-

		-

		

		 Арендная плата за пользование имуществом

		200

		 000 0113 0000000 000 224

		66 311,70

		-

		66 311,70

		-

		66 311,70

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0113 0000000 000 225

		58 500,00

		-

		58 500,00

		-

		58 500,00

		-

		872,00

		-

		872,00

		-

		872,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0113 0000000 000 226

		270 228,30

		-

		270 228,30

		-

		270 228,30

		-

		17 011,58

		-

		17 011,58

		-

		17 011,58

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0113 0000000 000 290

		67 819,14

		-

		67 819,14

		-

		67 819,14

		-

		11 219,14

		-

		11 219,14

		-

		11 219,14

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0113 0000000 000 310

		261 300,00

		-

		261 300,00

		-

		261 300,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0113 0000000 000 340

		21 980,86

		-

		21 980,86

		-

		21 980,86

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0203 0000000 000 211

		476 100,00

		-

		476 100,00

		-

		476 100,00

		-

		116 937,62

		-

		116 937,62

		-

		116 937,62

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0203 0000000 000 213

		162 700,00

		-

		162 700,00

		-

		162 700,00

		-

		39 235,43

		-

		39 235,43

		-

		39 235,43

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0203 0000000 000 221

		10 400,00

		-

		10 400,00

		-

		10 400,00

		-

		1 824,74

		-

		1 824,74

		-

		1 824,74

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0203 0000000 000 222

		21 600,00

		-

		21 600,00

		-

		21 600,00

		-

		1 180,00

		-

		1 180,00

		-

		1 180,00

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0203 0000000 000 340

		17 300,00

		-

		17 300,00

		-

		17 300,00

		-

		6 000,00

		-

		6 000,00

		-

		6 000,00

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0309 0000000 000 226

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0309 0000000 000 251

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0310 0000000 000 226

		31 000,00

		-

		31 000,00

		-

		31 000,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0310 0000000 000 290

		3 000,00

		-

		3 000,00

		-

		3 000,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0314 0000000 000 290

		8 000,00

		-

		8 000,00

		-

		8 000,00

		-

		8 000,00

		-

		8 000,00

		-

		8 000,00

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0405 0000000 000 211

		1 608 000,00

		-

		1 608 000,00

		-

		1 608 000,00

		-

		292 319,08

		-

		292 319,08

		-

		292 319,08

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0405 0000000 000 212

		900,00

		-

		900,00

		-

		900,00

		-

		900,00

		-

		900,00

		-

		900,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0405 0000000 000 213

		492 000,00

		-

		492 000,00

		-

		492 000,00

		-

		77 660,65

		-

		77 660,65

		-

		77 660,65

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0405 0000000 000 221

		36 000,00

		-

		36 000,00

		-

		36 000,00

		-

		11 121,50

		-

		11 121,50

		-

		11 121,50

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0405 0000000 000 222

		260,00

		-

		260,00

		-

		260,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0405 0000000 000 226

		8 840,00

		-

		8 840,00

		-

		8 840,00

		-

		476,48

		-

		476,48

		-

		476,48

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0405 0000000 000 290

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		149,00

		-

		149,00

		-

		149,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0405 0000000 000 340

		50 000,00

		-

		50 000,00

		-

		50 000,00

		-

		26 946,00

		-

		26 946,00

		-

		26 946,00

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0409 0000000 000 225

		1 361 803,00

		-

		1 361 803,00

		-

		1 361 803,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0412 0000000 000 226

		30 500,00

		-

		30 500,00

		-

		23 000,00

		7 500,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0412 0000000 000 310

		30 000,00

		-

		30 000,00

		-

		30 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0412 0000000 000 340

		2 000,00

		-

		2 000,00

		-

		2 000,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0502 0000000 000 226

		482 462,21

		-

		482 462,21

		-

		482 462,21

		-

		456 510,00

		-

		456 510,00

		-

		456 510,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0502 0000000 000 310

		13 094 490,00

		-

		13 094 490,00

		-

		13 094 490,00

		-

		13 094 490,00

		-

		13 094 490,00

		-

		13 094 490,00

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0503 0000000 000 225

		407 200,00

		-

		407 200,00

		-

		407 200,00

		-

		255 851,64

		-

		255 851,64

		-

		255 851,64

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0503 0000000 000 226

		390 500,00

		-

		390 500,00

		-

		390 500,00

		-

		213 348,80

		-

		213 348,80

		-

		213 348,80

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 0503 0000000 000 251

		-

		15 000,00

		-

		15 000,00

		-

		15 000,00

		-

		15 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0503 0000000 000 340

		6 000,00

		-

		6 000,00

		-

		6 000,00

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0701 0000000 000 211

		14 832 000,00

		-

		14 832 000,00

		-

		14 832 000,00

		-

		2 868 469,15

		-

		2 868 469,15

		-

		2 868 469,15

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0701 0000000 000 212

		1 617 000,00

		-

		1 617 000,00

		-

		1 617 000,00

		-

		136 959,63

		-

		136 959,63

		-

		136 959,63

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0701 0000000 000 213

		5 072 000,00

		-

		5 072 000,00

		-

		5 072 000,00

		-

		669 879,61

		-

		669 879,61

		-

		669 879,61

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0701 0000000 000 221

		37 000,00

		-

		37 000,00

		-

		37 000,00

		-

		9 186,30

		-

		9 186,30

		-

		9 186,30

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0701 0000000 000 222

		5 000,00

		-

		5 000,00

		-

		5 000,00

		-

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0701 0000000 000 223

		6 703 000,00

		-

		6 703 000,00

		-

		6 703 000,00

		-

		2 891 076,76

		-

		2 891 076,76

		-

		2 891 076,76

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0701 0000000 000 225

		53 439,30

		-

		53 439,30

		-

		53 439,30

		-

		11 989,08

		-

		11 989,08

		-

		11 989,08

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0701 0000000 000 226

		35 000,00

		-

		35 000,00

		-

		35 000,00

		-

		7 200,00

		-

		7 200,00

		-

		7 200,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0701 0000000 000 340

		1 045 460,70

		-

		1 045 460,70

		-

		1 045 460,70

		-

		484 553,26

		-

		484 553,26

		-

		484 553,26

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0702 0000000 000 211

		50 489 854,96

		-

		50 489 854,96

		-

		50 489 854,96

		-

		9 351 899,57

		-

		9 351 899,57

		-

		9 351 899,57

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0702 0000000 000 212

		5 817 000,00

		-

		5 817 000,00

		-

		5 817 000,00

		-

		484 404,79

		-

		484 404,79

		-

		484 404,79

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0702 0000000 000 213

		17 271 445,04

		-

		17 271 445,04

		-

		17 271 445,04

		-

		2 544 253,32

		-

		2 544 253,32

		-

		2 544 253,32

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0702 0000000 000 221

		84 210,00

		-

		84 210,00

		-

		84 210,00

		-

		20 121,76

		-

		20 121,76

		-

		20 121,76

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0702 0000000 000 222

		14 000,00

		-

		14 000,00

		-

		14 000,00

		-

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0702 0000000 000 223

		16 573 000,00

		-

		16 573 000,00

		-

		16 573 000,00

		-

		8 274 575,71

		-

		8 274 575,71

		-

		8 274 575,71

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0702 0000000 000 225

		152 000,00

		-

		152 000,00

		-

		152 000,00

		-

		63 262,73

		-

		63 262,73

		-

		63 262,73

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0702 0000000 000 226

		596 882,00

		-

		596 882,00

		-

		596 882,00

		-

		209 928,53

		-

		209 928,53

		-

		209 928,53

		-

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 0702 0000000 000 262

		330 200,00

		-

		330 200,00

		-

		330 200,00

		-

		55 750,00

		-

		55 750,00

		-

		55 750,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0702 0000000 000 290

		91 312,24

		-

		91 312,24

		-

		91 312,24

		-

		47 310,57

		-

		47 310,57

		-

		47 310,57

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0702 0000000 000 310

		8 081 348,62

		-

		8 081 348,62

		-

		8 081 348,62

		-

		7 962 604,43

		-

		7 962 604,43

		-

		7 962 604,43

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0702 0000000 000 340

		2 391 428,00

		-

		2 391 428,00

		-

		2 391 428,00

		-

		641 883,75

		-

		641 883,75

		-

		641 883,75

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0707 0000000 000 211

		855 000,00

		-

		855 000,00

		-

		855 000,00

		-

		162 466,68

		-

		162 466,68

		-

		162 466,68

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0707 0000000 000 213

		225 000,00

		-

		225 000,00

		-

		225 000,00

		-

		48 723,58

		-

		48 723,58

		-

		48 723,58

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0707 0000000 000 226

		1 132 800,00

		-

		1 132 800,00

		-

		1 132 800,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0707 0000000 000 290

		9 000,00

		-

		9 000,00

		-

		9 000,00

		-

		2 750,00

		-

		2 750,00

		-

		2 750,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0707 0000000 000 340

		561 200,00

		-

		561 200,00

		-

		561 200,00

		-

		7 238,00

		-

		7 238,00

		-

		7 238,00

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0709 0000000 000 211

		4 571 000,00

		-

		4 571 000,00

		-

		4 571 000,00

		-

		1 010 542,73

		-

		1 010 542,73

		-

		1 010 542,73

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0709 0000000 000 212

		2 000,00

		-

		2 000,00

		-

		2 000,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0709 0000000 000 213

		1 563 000,00

		-

		1 563 000,00

		-

		1 563 000,00

		-

		269 100,86

		-

		269 100,86

		-

		269 100,86

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0709 0000000 000 221

		46 000,00

		-

		46 000,00

		-

		46 000,00

		-

		25 111,84

		-

		25 111,84

		-

		25 111,84

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0709 0000000 000 222

		2 000,00

		-

		2 000,00

		-

		2 000,00

		-

		420,00

		-

		420,00

		-

		420,00

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0709 0000000 000 225

		7 000,00

		-

		7 000,00

		-

		7 000,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0709 0000000 000 226

		774 487,33

		-

		774 487,33

		-

		774 487,33

		-

		421 253,38

		-

		421 253,38

		-

		421 253,38

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0709 0000000 000 290

		32 533,57

		-

		32 533,57

		-

		32 533,57

		-

		9 576,00

		-

		9 576,00

		-

		9 576,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0709 0000000 000 310

		7 000,00

		-

		7 000,00

		-

		7 000,00

		-

		7 000,00

		-

		7 000,00

		-

		7 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0709 0000000 000 340

		624 519,00

		-

		624 519,00

		-

		624 519,00

		-

		300 532,21

		-

		300 532,21

		-

		300 532,21

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0801 0000000 000 211

		8 195 000,00

		-

		8 195 000,00

		-

		8 195 000,00

		-

		1 705 557,29

		-

		1 705 557,29

		-

		1 705 557,29

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0801 0000000 000 212

		624 455,00

		-

		624 455,00

		-

		624 455,00

		-

		20 114,01

		-

		20 114,01

		-

		20 114,01

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0801 0000000 000 213

		2 810 000,00

		-

		2 810 000,00

		-

		2 810 000,00

		-

		473 334,39

		-

		473 334,39

		-

		473 334,39

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0801 0000000 000 221

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		2 000,00

		-

		2 000,00

		-

		2 000,00

		-

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0801 0000000 000 223

		3 957 000,00

		-

		3 957 000,00

		-

		3 957 000,00

		-

		1 621 734,03

		-

		1 621 734,03

		-

		1 621 734,03

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0801 0000000 000 225

		22 545,00

		-

		22 545,00

		-

		22 545,00

		-

		22 483,65

		-

		22 483,65

		-

		22 483,65

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0801 0000000 000 340

		181 000,00

		-

		181 000,00

		-

		181 000,00

		-

		46 500,00

		-

		46 500,00

		-

		46 500,00

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0804 0000000 000 211

		1 326 000,00

		-

		1 326 000,00

		-

		1 326 000,00

		-

		282 835,58

		-

		282 835,58

		-

		282 835,58

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0804 0000000 000 212

		59 000,00

		-

		59 000,00

		-

		59 000,00

		-

		1 962,90

		-

		1 962,90

		-

		1 962,90

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0804 0000000 000 213

		447 000,00

		-

		447 000,00

		-

		447 000,00

		-

		74 177,26

		-

		74 177,26

		-

		74 177,26

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0804 0000000 000 226

		10 000,00

		-

		10 000,00

		-

		10 000,00

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0901 0000000 000 211

		2 360 000,00

		-

		2 360 000,00

		-

		2 360 000,00

		-

		113 283,66

		-

		113 283,66

		-

		113 283,66

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0901 0000000 000 212

		162 193,30

		-

		162 193,30

		-

		162 193,30

		-

		17 596,92

		-

		17 596,92

		-

		17 596,92

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0901 0000000 000 213

		807 000,00

		-

		807 000,00

		-

		807 000,00

		-

		31 567,34

		-

		31 567,34

		-

		31 567,34

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0901 0000000 000 221

		60 000,00

		-

		60 000,00

		-

		60 000,00

		-

		59 630,09

		-

		59 630,09

		-

		59 630,09

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0901 0000000 000 222

		6 000,00

		-

		6 000,00

		-

		6 000,00

		-

		650,00

		-

		650,00

		-

		650,00

		-

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0901 0000000 000 223

		7 099 000,00

		-

		7 099 000,00

		-

		7 099 000,00

		-

		2 474 081,24

		-

		2 474 081,24

		-

		2 474 081,24

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0901 0000000 000 225

		90 000,00

		-

		90 000,00

		-

		90 000,00

		-

		89 051,90

		-

		89 051,90

		-

		89 051,90

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0901 0000000 000 226

		4 894,00

		-

		4 894,00

		-

		4 894,00

		-

		4 894,00

		-

		4 894,00

		-

		4 894,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 0901 0000000 000 290

		10 000,00

		-

		10 000,00

		-

		10 000,00

		-

		5 075,00

		-

		5 075,00

		-

		5 075,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0901 0000000 000 340

		187 602,32

		-

		187 602,32

		-

		187 602,32

		-

		127 880,75

		-

		127 880,75

		-

		127 880,75

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0902 0000000 000 211

		2 953 674,42

		-

		2 953 674,42

		-

		2 953 674,42

		-

		747 918,63

		-

		747 918,63

		-

		747 918,63

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0902 0000000 000 212

		456 599,32

		-

		456 599,32

		-

		456 599,32

		-

		44 820,25

		-

		44 820,25

		-

		44 820,25

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0902 0000000 000 213

		1 010 695,58

		-

		1 010 695,58

		-

		1 010 695,58

		-

		229 691,93

		-

		229 691,93

		-

		229 691,93

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 0902 0000000 000 221

		40 000,00

		-

		40 000,00

		-

		40 000,00

		-

		30 806,20

		-

		30 806,20

		-

		30 806,20

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0902 0000000 000 222

		15 000,00

		-

		15 000,00

		-

		15 000,00

		-

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 0902 0000000 000 223

		3 475 000,00

		-

		3 475 000,00

		-

		3 475 000,00

		-

		1 590 249,38

		-

		1 590 249,38

		-

		1 590 249,38

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0902 0000000 000 226

		21 724,00

		-

		21 724,00

		-

		21 724,00

		-

		16 194,00

		-

		16 194,00

		-

		16 194,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0902 0000000 000 340

		328 884,00

		-

		328 884,00

		-

		328 884,00

		-

		77 254,35

		-

		77 254,35

		-

		77 254,35

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0903 0000000 000 212

		147 000,00

		-

		147 000,00

		-

		147 000,00

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0903 0000000 000 222

		4 000,00

		-

		4 000,00

		-

		4 000,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0903 0000000 000 226

		898,00

		-

		898,00

		-

		898,00

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 0904 0000000 000 211

		2 340 335,35

		-

		2 340 335,35

		-

		2 340 335,35

		-

		579 855,26

		-

		579 855,26

		-

		579 855,26

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 0904 0000000 000 212

		74 807,38

		-

		74 807,38

		-

		74 807,38

		-

		10 657,34

		-

		10 657,34

		-

		10 657,34

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 0904 0000000 000 213

		800 735,65

		-

		800 735,65

		-

		800 735,65

		-

		182 255,29

		-

		182 255,29

		-

		182 255,29

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 0904 0000000 000 222

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		386,00

		-

		386,00

		-

		386,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0904 0000000 000 226

		3 000,00

		-

		3 000,00

		-

		3 000,00

		-

		2 898,00

		-

		2 898,00

		-

		2 898,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0904 0000000 000 340

		139 397,68

		-

		139 397,68

		-

		139 397,68

		-

		49 750,00

		-

		49 750,00

		-

		49 750,00

		-

		-

		

		 Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

		200

		 000 0905 0000000 000 241

		6 559 000,00

		-

		6 559 000,00

		-

		6 559 000,00

		-

		1 368 360,00

		-

		1 368 360,00

		-

		1 368 360,00

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 0909 0000000 000 225

		8 000,00

		-

		8 000,00

		-

		8 000,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 0909 0000000 000 226

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		12 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 0909 0000000 000 310

		14 000,00

		-

		14 000,00

		-

		14 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 0909 0000000 000 340

		56 000,00

		-

		56 000,00

		-

		56 000,00

		-

		-

		

		 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

		200

		 000 1001 0000000 000 263

		80 000,00

		-

		80 000,00

		-

		80 000,00

		-

		53 647,29

		-

		53 647,29

		-

		53 647,29

		-

		-

		

		 Заработная плата

		200

		 000 1002 0000000 000 211

		6 235 000,00

		-

		6 235 000,00

		-

		6 235 000,00

		-

		1 491 025,78

		-

		1 491 025,78

		-

		1 491 025,78

		-

		-

		

		 Прочие выплаты

		200

		 000 1002 0000000 000 212

		141 900,00

		-

		141 900,00

		-

		141 900,00

		-

		-

		

		 Начисления на выплаты по оплате труда

		200

		 000 1002 0000000 000 213

		2 132 400,00

		-

		2 132 400,00

		-

		2 132 400,00

		-

		459 660,16

		-

		459 660,16

		-

		459 660,16

		-

		-

		

		 Услуги связи

		200

		 000 1002 0000000 000 221

		17 072,16

		-

		17 072,16

		-

		17 072,16

		-

		13 745,41

		-

		13 745,41

		-

		13 745,41

		-

		-

		

		 Коммунальные услуги

		200

		 000 1002 0000000 000 223

		151 027,84

		-

		151 027,84

		-

		151 027,84

		-

		28 599,51

		-

		28 599,51

		-

		28 599,51

		-

		-

		

		 Работы, услуги по содержанию имущества

		200

		 000 1002 0000000 000 225

		18 891,39

		-

		18 891,39

		-

		18 891,39

		-

		2 336,02

		-

		2 336,02

		-

		2 336,02

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 1002 0000000 000 226

		37 600,00

		-

		37 600,00

		-

		37 600,00

		-

		12 592,64

		-

		12 592,64

		-

		12 592,64

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 1002 0000000 000 340

		120 000,00

		-

		120 000,00

		-

		120 000,00

		-

		32 660,00

		-

		32 660,00

		-

		32 660,00

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 1003 0000000 000 222

		3 000,00

		-

		3 000,00

		-

		3 000,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 1003 0000000 000 226

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		1 000,00

		-

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 1003 0000000 000 262

		10 405 000,00

		-

		10 405 000,00

		-

		10 405 000,00

		-

		3 641 226,24

		-

		3 641 226,24

		-

		3 641 226,24

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 1003 0000000 000 290

		18 000,00

		-

		18 000,00

		-

		18 000,00

		-

		2 150,00

		-

		2 150,00

		-

		2 150,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 1003 0000000 000 340

		22 000,00

		-

		22 000,00

		-

		22 000,00

		-

		3 100,00

		-

		3 100,00

		-

		3 100,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 1004 0000000 000 226

		609 000,00

		-

		609 000,00

		-

		609 000,00

		-

		77 839,78

		-

		77 839,78

		-

		77 839,78

		-

		-

		

		 Пособия по социальной помощи населению

		200

		 000 1004 0000000 000 262

		10 751 000,00

		-

		10 751 000,00

		-

		10 751 000,00

		-

		1 326 727,79

		-

		1 326 727,79

		-

		1 326 727,79

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 1004 0000000 000 310

		2 500 000,00

		-

		2 500 000,00

		-

		2 500 000,00

		-

		-

		

		 Транспортные услуги

		200

		 000 1102 0000000 000 222

		540,00

		-

		540,00

		-

		540,00

		-

		540,00

		-

		540,00

		-

		540,00

		-

		-

		

		 Прочие работы, услуги

		200

		 000 1102 0000000 000 226

		14 200,00

		-

		14 200,00

		-

		14 200,00

		-

		6 344,00

		-

		6 344,00

		-

		6 344,00

		-

		-

		

		 Прочие расходы

		200

		 000 1102 0000000 000 290

		49 800,00

		-

		49 800,00

		-

		49 800,00

		-

		34 800,00

		-

		34 800,00

		-

		34 800,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости основных средств

		200

		 000 1102 0000000 000 310

		51 500,00

		-

		51 500,00

		-

		51 500,00

		-

		35 500,00

		-

		35 500,00

		-

		35 500,00

		-

		-

		

		 Увеличение стоимости материальных запасов

		200

		 000 1102 0000000 000 340

		69 960,00

		-

		69 960,00

		-

		69 960,00

		-

		40 893,00

		-

		40 893,00

		-

		40 893,00

		-

		-

		

		 Обслуживание внутреннего долга

		200

		 000 1301 0000000 000 231

		136 000,00

		-

		136 000,00

		-

		136 000,00

		-

		57 863,02

		-

		57 863,02

		-

		57 863,02

		-

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 1401 0000000 000 251

		-

		14 577 000,00

		-

		14 577 000,00

		-

		3 573 700,00

		-

		3 573 700,00

		-

		-

		

		 Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		200

		 000 1403 0000000 000 251

		-

		16 123 100,00

		-

		688 100,00

		15 435 000,00

		-

		3 984 757,98

		-

		173 000,00

		3 811 757,98

		-

		

														

		Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

		450

		х

		-3 971 868,54

		-

		-3 971 868,54

		-

		-3 573 868,54

		-398 000,00

		-

		155 354,51

		-

		155 354,51

		-

		110 643,19

		44 711,32

		-

		

										

		

		



										

		 3. Источники финансирования дефицита бюджета

										Форма 0503317  с.3

		

												

		 Наименование показателя

		Код стро- ки

		Код источника финансирования по бюджетной классификации 

		Утвержденные бюджетные назначения

		Исполнено

		

		консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда 

				консолидиро-ванный бюджет субъекта Российской Федерации 

				бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территори- ального государст- венного внебюджетного фонда

		консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации и территориального государственного внебюджетного фонда 

				консолидиро- ванный бюджет субъекта Российской Федерации 

				бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территори- ального государст- венного внебюджетного фонда 

		

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда

		суммы подлежащие исключению в рамках консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

		

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		12

		13

		14

		15

		16

		17

		18

		19

		20

		21

		22

		23

		

		Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

		500

		х

		3 971 868,54

		-

		3 971 868,54

		-

		3 573 868,54

		398 000,00

		-

		-155 354,51

		-

		-155 354,51

		-

		-

		-110 643,19

		-44 711,32

		-

		

		 в том числе:

														

		источники внутреннего финансирования

		520

		х

		864 000,00

		-

		864 000,00

		-

		720 000,00

		144 000,00

		-

		-

		-

		

		из них:

														

														

		 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

		520

		 000 0103000005 0000 710

		2 864 000,00

		-

		2 864 000,00

		-

		2 864 000,00

		-

		-

		

		 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

		520

		 000 0103000005 0000 810

		-3 000 000,00

		-

		-3 000 000,00

		-

		-3 000 000,00

		-

		-

		

		 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

		520

		 000 0103000010 0000 710

		144 000,00

		-

		144 000,00

		-

		144 000,00

		-

		-

		

		 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

		520

		 000 0106050105 0000 640

		1 000 000,00

		-

		1 000 000,00

		-

		1 000 000,00

		-

		-

		

		 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

		520

		 000 0106050205 0000 540

		-144 000,00

		-

		-144 000,00

		-

		-144 000,00

		-

		-

		

		 Увеличение остатков средств бюджетов

		710

		 000 0105000000 0000 500

		-303 272 367,48

		-

		-303 272 367,48

		-

		-280 856 267,48

		-22 416 100,00

		-

		-81 021 196,47

		-

		-81 021 196,47

		-7 585 457,98

		-

		-82 984 754,90

		-5 621 899,55

		-

		

		 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов

		710

		 000 0105020105 0000 510

		-280 856 267,48

		-

		-280 856 267,48

		-

		-280 856 267,48

		-

		-79 172 996,92

		-

		-79 172 996,92

		-3 811 757,98

		-

		-82 984 754,90

		-

		-

		

		 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

		710

		 000 0105020110 0000 510

		-22 416 100,00

		-

		-22 416 100,00

		-

		-22 416 100,00

		-

		-1 848 199,55

		-

		-1 848 199,55

		-3 773 700,00

		-

		-5 621 899,55

		-

		

		 Уменьшение остатков средств бюджетов

		720

		 000 0105000000 0000 600

		306 380 236,02

		-

		306 380 236,02

		-

		283 710 136,02

		22 670 100,00

		-

		80 865 841,96

		-

		80 865 841,96

		7 585 457,98

		-

		82 874 111,71

		5 577 188,23

		-

		

		 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

		720

		 000 0105020105 0000 610

		283 710 136,02

		-

		283 710 136,02

		-

		283 710 136,02

		-

		79 100 411,71

		-

		79 100 411,71

		3 773 700,00

		-

		82 874 111,71

		-

		-

		

		 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

		720

		 000 0105020110 0000 610

		22 670 100,00

		-

		22 670 100,00

		-

		22 670 100,00

		-

		1 765 430,25

		-

		1 765 430,25

		3 811 757,98

		-

		5 577 188,23

		-

		

										

				

		 Руководитель  _______________________  

																		

						 (подпись)  

				 (расшифровка подписи)

																		

																												

		Главный бухгалтер  _____________________  

																				

						 (подпись)  

				 (расшифровка подписи)

												

																

																				

		"________"  _______________  20 ___  г.

														

		

		



				4. Таблица консолидируемых расчетов

				 Форма 0503317  с.4

		

				

		Выбытия

		Наименование показателя

		Код стро-ки

		Поступления

		ИТОГО

		

		бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территориального государственного внебюджетного фонда

		

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		

		Всего выбытий

		900

		-

		3 811 757,98

		3 773 700,00

		-

		7 585 457,98

						

		Бюджет субъекта Российской Федерации

		910

		-

		-

		

		в том числе по видам выбытий:

								

		Субсидии

		911

		-

		-

		

		Субвенции

		912

		-

		-

		

		Дотации

		913

		-

		-

		

		Иные межбюджетные трансферты

		914

		-

		-

		

		Трансферты бюджету территориального фонда

		915

		-

		-

		

		Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

		916

		-

		-

		

		Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		917

		-

		-

		

		Уменьшение внутренних заимствований

		918

		-

		-

		

		Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

		919

		-

		-

		

		Бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		920

		-

		-

		

		в том числе по видам выбытий:

								

		Субсидии

		921

		-

		-

		

		Субвенции

		922

		-

		-

		

		Дотации

		923

		-

		-

		

		Иные межбюджетные трансферты

		924

		-

		-

		

		Трансферты бюджету территориального фонда

		925

		-

		-

		

		Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

		926

		-

		-

		

		Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		927

		-

		-

		

		Уменьшение внутренних заимствований

		928

		-

		-

		

		Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

		929

		-

		-

		

		Бюджеты городских округов

		930

		-

		-

		

		в том числе по видам выбытий:

								

		Субсидии

		931

		-

		-

		

		Субвенции

		932

		-

		-

		

		Дотации

		933

		-

		-

		

		Иные межбюджетные трансферты

		934

		-

		-

		

		Трансферты бюджету территориального фонда

		935

		-

		-

		

		Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

		936

		-

		-

		

		Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		937

		-

		-

		

		Уменьшение внутренних заимствований

		938

		-

		-

		

		Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

		939

		-

		-

		

		 

								

										 Форма 0503317  с.5

		

		Выбытия

		Наименование показателя

		Код строки

		Поступления

		ИТОГО

		

		бюджет субъекта Российской Федерации

		бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

		бюджеты городских округов

		бюджеты муниципальных районов

		бюджеты городских и сельских поселений

		бюджет территориального государственного внебюджетного фонда

		

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		

		Бюджеты муниципальных районов

		940

		-

		3 773 700,00

		-

		3 773 700,00

		

		в том числе по видам выбытий:

								

		Субсидии

		941

		-

		-

		

		Субвенции

		942

		-

		173 000,00

		-

		173 000,00

		

		Дотации

		943

		-

		3 573 700,00

		-

		3 573 700,00

		

		Иные межбюджетные трансферты

		944

		-

		27 000,00

		-

		27 000,00

		

		Трансферты бюджету территориального фонда

		945

		-

		-

		

		Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

		946

		-

		-

		

		Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		947

		-

		-

		

		Уменьшение внутренних заимствований

		948

		-

		-

		

		Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

		949

		-

		-

		

		Бюджеты городских и сельских поселений

		950

		-

		3 811 757,98

		-

		3 811 757,98

		

		в том числе по видам выбытий:

								

		Субсидии

		951

		-

		-

		

		Субвенции

		952

		-

		-

		

		Дотации

		953

		-

		-

		

		Иные межбюджетные трансферты

		954

		-

		3 811 757,98

		-

		3 811 757,98

		

		Трансферты бюджету территориального фонда

		955

		-

		-

		

		Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

		956

		-

		-

		

		Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		957

		-

		-

		

		Уменьшение внутренних заимствований

		958

		-

		-

		

		Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

		959

		-

		-

		

		Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда

		960

		-

		-

		

		в том числе по видам выбытий:

								

		Субсидии

		961

		-

		-

		

		Субвенции

		962

		-

		-

		

		Дотации

		963

		-

		-

		

		Иные межбюджетные трансферты

		964

		-

		-

		

		Трансферты бюджету территориального фонда

		965

		-

		-

		

		Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов прошлых лет

		966

		-

		-

		

		Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

		967

		-

		-

		

		Уменьшение внутренних заимствований

		968

		-

		-

		

		Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

		969

		-

		-

		

												

		

		



